

Association BILIFOU-BILIFOU - Genève

Bilan au 31 décembre 2020 (avec chiffres comparatifs au 31.12.2019)

	2020 - CHF	2019 - CHF
ACTIF		
Trésorerie en Suisse et en Afrique	62 920,37	31 005,30
Prêts accordés en Afrique	8 542,21	12 109,00
Actifs transitoires	14,44	0,00
Report au 01.01.2020	31935,50	
Résultat au 31.12.2020	-13974,99	
	89 437,53	43 114,30
PASSIF		
Charges sociales, CNSS et Impôts dûs	0,00	0,00
Passif transitoire	14 437,53	
Réserve Ecole & parrainages	15 000,00	15 000,00
Réserve spiruline	5 000,00	5 000,00
Réserve frais CHR	5 000,00	5 000,00
Réserve projet collège	40 000,00	40 000,00
Réserve bloc opératoire PERSIS	0,00	0,00
Réserve projets divers	10 000,00	10 000,00
Montant à récupérer sur plateaux d'œufs	0,00	49,80
Report au 01.01.2019		-13 271,18
Résultat au 31.12.2019		-18 664,32
	89 437,53	43 114,30
RECETTES		
Dons CHR & PERSIS	17 702,55	179 876,60
Dons Ecole & parrainages	100 192,84	86 901,62
Dons projet spiruline	0,00	0,00
Dons et cotisations non affectés	0,00	24 834,83
Dons collège et encaissement scolarité	151 187,35	102 787,18
Autres recettes (escalade)	9 540,50	9 778,42
Vente de spiruline (En Suisse et France et en Afrique)	0,00	0,00
Don pour la boulangerie	0,00	0,00
Remboursement des microcrédits	0,00	0,00
Intérêts bancaires	0,00	0,00
Total recettes	278 623,24	404 178,65
DEPENSES		
Construction école Robolo	0,00	11 473,52
Soutien bloc opératoire	17 663,70	193 900,84
Soutien projet Ecole & parrainages	71 114,93	52 251,71
Construction et fonctionnement collège	130 645,51	111 302,00
Dépense de la maternelle	1 045,64	12 203,28
Divers frais ferme de spiruline	0,00	0,00
Frais de publicité et informatique	1 245,55	594,75
Course Escalade	9 540,50	613,13
Frais soirée caritative et achat art africain	0,00	489,87
Charges sociales du personnel	5 455,26	4 726,99
Frais administratifs divers	3 341,52	9 009,54
Frais bancaires et différence de change	1 810,45	2 181,14
Dépenses projets divers	32 325,69	24 096,20
Total dépenses	274 188,75	422 842,97
Dissolution des réserves	9 540,50	
Dotation aux réserves	0,00	0,00
Résultat de l'exercice :	13 974,99	-18 664,32